Artikel-Bezeichnung
Lakritz

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers
YOGI TEA GmbH

BurchardstralRe 24

20095 Hamburg

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Ayurvedische Gewlirzteemischung mit Gewdrzextrakten

Zutatenverzeichnis

SuRholz* (38%), Zimt*, Orangenschalen* (8%), Ingwer*, Kardamom* (4%), gerostete
Zichorienwurzel*, Nelken*, Orangenol*, schwarzer Pfeffer*, Vanilleextrakt*
*kontrolliert 6kologischer Anbau

Allergien Unvertraglichkeit

/

Nettofiillmenge
30,6g

Mindesthaltbarkeit und Verbrauchsdatum
siehe Etikett...

Ursprungsland und Herkunft
Italien

Aufbewahrung und Verwendung
trocken bei max. 20 °C

Gebrauchsanleitung (Zubereitung) bzw. Verzehrsempfehlung
(z.B. zwingend bei Nahrungsergdanzungen)
n.a.

Nadhrwertdeklaration, bezogen auf eine Masse von 100 g/100ml (bitte auf

Vollstandigkeit achten!!!)
n.a.

AusnahmeTetra Chai Ursprung Deutschland und Nahrwerte
n.a.

Verpflichtete Angaben fiir bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitten, die
Uber die vorgenannten LMIV Basisangaben hinausgehen (auch nach anderen EU-
Vorschriften und nationalen Umsetzungsarten) und sich auf den Etiketten oder
Produkten befinden (gemal Artikel 14 LMIV)

enthalt StiRholz - bei hohem Blutdruck sollte ein GbermaRiger Verzehr dieses Erzeugnisses
vermieden werden.



